УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

ПРИКАЗ
от «03»  сентября  2018 г.                                                                                        №734
Об организации деятельности
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
Управления образования администрации ЗАТО Александровск
в 2018-2019 учебном году
На основании Положения о территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Управления образования администрации ЗАТО Александровск, утвержденного приказом Управления образования администрации ЗАТО Александровск от 16.02.2016 №121,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Управления образования администрации ЗАТО Александровск (далее – ТПМПК) на 2018-2019 учебный год (приложение №1).
2. Утвердить составы рабочих групп ТПМПК, обеспечивающих деятельность комиссии по территориальным округам (приложение №2).
3. Директору МБУО «ИМЦ» (Е.М. Зламан):

3.1. Обеспечить информационно-методическое сопровождение деятельности ТПМПК в 2018-2019 учебном году.
3.2. Разместить приказ на официальных сайтах Управления образования администрации ЗПАТО Александровск, МБУО «ИМЦ».

4. Председателю ТПМПК (В.В. Романченко):

4.1. Обеспечить функционирование ТПМПК в течение 2018-2019 учебного года в соответствии с Положением.

5. Руководителям образовательных организаций ЗАТО Александровск:

5.1. Взять под контроль реализацию системы мер по обеспечению своевременного выявления особенностей в физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонении в поведении детей, организацию их обучения и воспитания.

5.2. Информировать педагогов, родителей (законных представителей) обучающихся о деятельности ТПМПК.

5.3. Обеспечить подачу документов в ТПМПК в соответствии с установленными требованиями Положения.
6. Считать утратившим силу приказ Управления образования администрации ЗАТО Александровск от 11.09.2017 №756 «Об организации деятельности территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Управления образования администрации ЗАТО Александровск в 2017-2018 учебном году».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего, дополнительного образования и воспитания Управления образования администрации ЗАТО Александровск (С.В. Кострова).
Начальник
Управления образования

Г. Ю. Чебелева
Исполнитель:  Зламан Е.М., директор МБУО «ИМЦ»
Рассылка: 1 – в дело; 2-3 –Костровой С.В., Карповой М.А.; 4 – ИМЦ; 5 – все ДОО; 6 – СОШ №№266, 276, 279, Гимназия, ООШ №№1, 2, 269, 280

	Приложение № 1

	к приказу Управления образования

	администрации ЗАТО Александровск

от «03» сентября 2018 года №734

Состав территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
на период 2018-2019 учебного года
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

в ТПМК
	Основное место работы

	1
	Романченко
Виктория Викторовна
	председатель комиссии
	МБУО «ИМЦ»
заместитель директора

	2
	Ошкина
Елена

Николаевна
	заместитель председателя
	МБОУ ООШ №269
учитель-логопед

	3
	Романова
Елена

Ивановна
	секретарь комиссии
	МБУО «ИМЦ»
методист

	4
	Чёрная

Елена

Михайловна
	социальный педагог
	МБУО «ИМЦ»
методист

	5
	Румянцева
Татьяна

Федоровна
	врач-психиатр
	ФГУЗ ЦМСЧ № 120 ФМБА России

врач-психиатр (по согласованию)

	6
	Ооржак Александра Степановна
	врач-педиатр
	ФГУЗ ЦМСЧ № 120 ФМБА России
врач-педиатр (по согласованию)

	7
	Гостева Анастасия Николаевна
	врач-невролог
	ФГУЗ ЦМСЧ № 120 ФМБА России

врач-невролог (по согласованию)

	8
	Дмитриева

Ольга Александровна
	врач-отоларинголог
	ФГУЗ ЦМСЧ № 120 ФМБА России

врач-отоларинголог (по согласованию)

	Приложение №2

	к приказу Управления образования

	администрации ЗАТО Александровск

от «03» сентября 2018 года №734

Состав рабочих групп
территориальных округов ТПМПК
на период 2018-2019 учебного года

	№ п/п
	Ф. И О.
	Должность в ТПМПК
	Основное место работы

	т/о г. Снежногорск

	1
	Граб Любовь Михайловна
	учитель-логопед
	МБДОУ №2

	2
	Шибаева Людмила Валентиновна
	учитель-дефектолог

(олигофренопедагог)
	МБДОУ №7

	3
	Ветлугаева Юлия Анатольевна
	педагог-психолог
	МБОУ ООШ №269

	4
	Казакова Ольга Валентиновна
	учитель-логопед
	МБДОУ №8

	т/о г. Полярный

	1
	Митякова Оксана Александровна
	педагог-психолог
	МБДОУ №13

	2
	Фомичева Наталья Юрьевна
	учитель-логопед

(сурдопедагог)
	МБОУ «Гимназия»

	3
	Жарко Ольга Евгеньевна
	учитель-дефектолог
(олифренопедагог)
	МБОУ ООШ №1
им. М.А.Погодина

	4
	Молдован Ирина Александровна
	учитель-логопед
	МБДОУ №13

	т/о г. Гаджиево

	1
	Лукичева ЯнаНиколаевна
	учитель-логопед
	МБДОУ №6

	2
	Боцман Ольга Анатольевна
	педагог-психолог,
(олигофренопедагог)
	МБДОУ №46

	3
	Милишникова Татьяна Владимировна
	учитель-дефектолог
	МБДОУ №46

	4
	Кокоулина Елена Михайловна
	учитель-логопед
	МБОУ СОШ №279